
IM!
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/4.0S. JJ/7- № S///X  -вГ
Иркутск

О соответствии вопроса, пред
лагаемого инициативной груп
пой -  Бюро Комитета Иркут
ского областного отделения 
Политической партии «КОМ
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАР
ТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ
РАЦИИ» для вынесения на 
референдум Иркутской обла
сти, требованиям статьи 7 За
кона Иркутской области от 
26 октября 2005 года № 66-оз 
«О референдуме Иркутской 
области»

Рассмотрев поступившее из Избирательной комиссии Иркутской об
ласти в соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 15 Закона Иркутской об
ласти от 26 октября 2005 года № 66-оз «О референдуме Иркутской обла
сти» ходатайство о регистрации Бюро Комитета Иркутского областного 
отделения Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» в качестве инициативной группы по 
проведению референдума Иркутской области и приложенные к нему до
кументы, обсудив вопрос, предлагаемый инициативной группой -  Бюро 
Комитета Иркутского областного отделения Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
для вынесения на референдум Иркутской области, руководствуясь Феде
ральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнительных ор
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации», Феде
ральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий
ской Федерации», Уставом Иркутской области, статьей 15 Закона Иркут
ской области от 26 октября 2005 года № 66-оз «О референдуме Иркутской 
области», Законодательное Собрание Иркутской области



2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать, что предлагаемый инициативной группой -  Бюро Коми
тета Иркутского областного отделения Политической партии «КОММУ
НИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» для выне
сения на референдум Иркутской области вопрос «Согласны ли Вы, чтобы 
в Иркутской области был принят закон Иркутской области, предусматри
вающий избрание глав всех муниципальных районов Иркутской области, 
городских округов Иркутской области на муниципальных выборах на ос
нове всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голо
совании?» не соответствует требованиям статьи 7 Закона Иркутской обла
сти от 26 октября 2005 года № 66-оз «О референдуме Иркутской области».

2. Направить настоящее постановление Президенту Российской Фе
дерации, в Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федера
ции, в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Феде
рации, в Правительство Российской Федерации, в Центральную избира
тельную комиссию Российской Федерации, в Избирательную комиссию 
Иркутской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой ин
формации» (www.pravo.gov.ru) не позднее чем через пять дней со дня его 
принятия.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

